
SECRETARIA DE COMUNICACIONES YOBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE MICHOACAN 
DIRECCIÓN DE PROCESOS DE LICITACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE OBRAS 

RESUMEN DE CONVOCATORIA No. 02 
Licitación Pública Nacional 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 
convoca a los interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales Números: LO-916007977-E9-
2016 y LO-916007977-E10-2016, cuya convocatoria que contiene las bases de participación, estará 
disponible para consulta en Internet: http://compranet.funcionpublica.gob.mx, o bien en la Unidad 
Departamental de Concursos de la Dirección de Procesos de Licitación y Adjudicación de Obras de la 
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas del Estado, ubicada en Avenida Acueducto No. 1514, 
Colonia Chapultepec Norte, C. P. 58260, en la Ciudad de Morelia, Michoacán, a partir de la fecha de 
publicación de la convocatoria, los días de Lunes a Viernes, con el siguiente horario de 9:00 a 13:00 horas. 
Teléfono de consulta Tel/Fax 01 (443) 3-14-38-35 y 3-15-43-87. 

No. de licitación  LO-916007977-E9-2016 

Descripción de la licitación  Primera Etapa de Jardín de Niños y Primaria del Centro 
Escolar Maestro Aquiles Córdoba M. en la Colonia 
Jardines de Santiaguito en la Localidad de Morelia, en el 
Municipio de Morelia, Michoacán. 

Volúmenes de obra a contratar  Los detalles se determinan en el Catálogo de Conceptos 
emitido por la Convocante  

Fecha de publicación en CompraNET  23/08/2016 

Fecha límite para el registro de inscripción  06/09/2016 

Visita a instalaciones 29/08/2016, 9:00 horas  

Junta de aclaraciones 29/08/2016 13:00 horas  

Presentación y apertura de proposiciones  06/09/2016, 10:00 horas  

No. de licitación  LO-916007977-E10-2016 

Descripción de la licitación  Primera Etapa de la Secundaria del Centro Escolar 
Maestro Aquiles Córdoba M. en la Colonia Jardines de 
Santiaguito en la Localidad de Morelia, en el Municipio 
de Morelia, Michoacán. 

Volúmenes de obra a contratar  Los detalles se determinan en el Catálogo de Conceptos 
emitido por la Convocante  

Fecha de publicación en CompraNET  23/08/2016 

Fecha límite para el registro de inscripción  06/09/2016 

Visita a instalaciones 29/08/2016, 9:00 horas  

Junta de aclaraciones 29/08/2016 13:30 horas  

Presentación y apertura de proposiciones  06/09/2016, 11:00 horas  

Morelia, Michoacán., a 23 de Agosto de 2016. 
 
 
 

SECRETARIO DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE MICHOACÁN 
ING. JOSÉ JUAN DOMÍNGUEZ LÓPEZ 

 
 


